


		Přeskočit na obsah


			
		
					
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: logo-medlanka]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní klub
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
						
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
					
						Menu
		

			
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: ]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní klub
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
						
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
					
						Menu
		

			
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
								
													
							[image: ]								
														

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Lesní klub
		

				

						

					

		

				
			
							
						
				
					
									
								Search
			

						
								
																
										Close
				

							

		

				

				

				
				
						
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
					
						Menu
		

			
					Lesní klub
	Aktuality
	Zázemí a zahrada
	Naši lidé
		Mgr. Šárka Nekudová
	Mgr. Monika Fischerová
	Mgr. Zuzana Dolinay
	Bc. Martina Kopalová
	Mgr. Jiří Vinklář
	Lucie Koňaříková
	Romana Mařáková
	Petra Aspioti
	Marie Bílá
	Tereza Poloprutská



	Pracovní příležitosti
	Exkurze, konzultace a stáže
	Granty a dotace
	Naši sponzoři
	Doporučujeme publikace
	Dokumenty LK Medlánka
	Povinně zveřejňované informace
	Podpořte nás s Givtem



	Program
	Hodnoty školního vzdělávacího programu
	Harmonogram školního roku
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi
	Tábory
	Slavnosti
	Kroužky
	Průběh dne
	Co zažijeme za měsíc
	Nadstandardní odborná péče



	Pro rodiče
	Zápisy
		Zápis do LK Medlánka
	Zkušební dny
	Povinná předškolní docházka a Individuální vzdělávání
	Očkování
	Děti se speciálními potřebami (s asistentem)



	Členské příspěvky
	Co s sebou do Medlánky
	Stravování
	Spolupráce s rodinami
	Brigády
	Výběr základní školy



	Klubík pro rodiče a děti
	Podzimní turnus
	Zimní turnus
	Jarní turnus



	Tábory
	Letní tábor
	Letní tábor s Bárou Podzemnou
	Tábor Klubíku pro rodiče s dětmi



	Kontakt
	Kudy k nám



	Naše školky

			
				

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				

		

			
		
		

	

		
					
				
		
		
			

	

		
				
						
							
							
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

				
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
								

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
								
				Medlánka funguje od roku 2016 jako komunitní a neziskový projekt a je mladší sestrou Sýkorky, nejstarší brněnské lesní školky. Medlánka poskytuje výchovnou a vzdělávací péči dětem zaměřenou na harmonický tělesný a duševní rozvoj pobytem v přírodě.

Zajišťuje pestrý a vyvážený program ve velké zahradě a v přilehlém lese, se zázemím dvou vytápěných chat a zastřešené verandy. Většina aktivit se odehrává venku za každého počasí.
					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
								
					PO až PÁ – od 8:00 do 16:30
	pro děti od 3 do 7 let
	jedna třída pro 17 dětí
	4 zkušení pedagogové
	výuka inspirovaná waldorfskou pedagogikou

					

						

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
						
							
					
			
							
						
				
			Průběh
dne
		

				

				
				
								
				Po 9. hodině ranní chodíme na výpravy 
na Medlánecké kopce, k letišti nebo 
do Rokle. V průběhu výletu hrajeme hry, pozorujeme a povídáme si o přírodě kolem. Odpoledne mají předškoláci přípravu – grafomotoriku, počítání. Menší děti odpočívají u pohádky. Odpolední tvoření se váže k dopolednímu programu – děti kreslí a vyrábí z přírodních materiálů, je angličtina.

 
					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Hodnoty
ve školce
		

				

				
				
								
				Děti vedeme k samostatnosti, zdravému sebevědomí a respektování přírody, lidí i zvířat. Dbáme na:

	svobodu a odpovědnost,
	smělost prozkoumat svět,
	upřímnost, pravdomluvnost a důvěru.

					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Spolupráce
s rodinami
		

				

				
				
								
				Rodina dětí se podílí na provozních i organizačních aktivitách, má možnost zapojit se na společných brigádách a účastnit se slavností včetně jejich příprav. Pro děti to znamená nedocenitelné – přijetí prostředí školky, pocit bezpečí a důvěry.
					

						

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Aktuality
		

				

				
				
					
				
			
				
				
			
				Přidali jsme termín tábora! https://skolkamedlanka.cz/program/tabory/letni-tabor-s-barou-podzemnou/			
		

				

				
					
			24. 3. 2024		
				

					

		
				
			
				
				
			
				Již nyní začíná jarní turnus Klubíku pro rodiče a děti! https://skolkamedlanka.cz/jarni-turnus/			
		

				

				
					
			24. 3. 2024		
				

					

		
				
			
				
				
			
				10.4.2024 proběhne screening dětského zraku ve Společenském centru Sýpka			
		

				

				
					
			24. 3. 2024		
				

					

		
				



		
				

				

				
				
					
			
						
						Další aktuality
		
					
		

				

				

						

					

		

								

					

		
				
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

				
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
								

					

		

				
			
							
								

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Ohlasy rodičů
		

				

				
				
					
			
				
											
									
							
					
						Školka Medlánka pro nás znamená pobyt v přírodě, individuální a respektující přístup k dětem, spolupráci, osobnostní vyzrálost pedagogů a také přátelská skupina rodičů. Děkujeme.					

									

						
								Dita V.			

		

								

											
									
							
					
						Na školce si nejvíce ceníme skvělého pedagogickeho týmu a velmi se nám líbí program, který pro děti pedagogové připravují. Oceňuji hlavně rozvoj sociálních dovedností, kde jsou děti vedeny k samostanosti, odpovědnosti a respektu mezi sebou.					

									

						
								Maminka Honzíka			

		

								

											
									
							
					
						Medlánka je krásná. Líbí se mi na ní hračky. Ty venkovní, i matrace uvnitř, kde si můžeme hrát na princezny a meditovat. Taky se mi líbí různé hry, které někdy hrajeme.					

									

						
								Kačenka			

		

								

											
									
							
					
						Na Medlánce si vážím přístupu k dětem. Je brán zřetel na jejich aktuální potřeby, na děti není vyvíjen tlak. Učí se vzájemné domluvě a řešení nedorozumění, na rozdíl od jiných zařízení probíhá rozvoj dětí rovnoměrně ve všech směrech. Ze školky odchází dítě parťák, schopné diskuze a vlastního uvažování. 					

									

						
								Maminka Kačenky			

		

								

											
									
							
					
						Medlánka je pro nás nejbližší lesní školka a byla to pro nás jasná volba. Cením si pobytu a pohybu dětí venku a hlavně přístupu jejich průvodců. Jsou vnímaví, nápadití, vedou děti k lásce k přírodě, samostatnosti  a odpovědnosti, pracují citlivě s kolektivem, pomáhají dětem naučit se zvládnout své emoce i komunikovat a řešit společně problémy, které vyvstanou. V Medlánce je přátelská, rodinná atmosféra a fajn spolupracující komunita pedagogů, dětí i rodičů. Obě děti chodí do školky moc rády.					

									

						
								Gábina H.			

		

								

											
									
							
					
						V Medlánce jsme od jejího zrození, byla to nejlepší volba roku 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 a i 2021. V podstatě mají takový úžasný letní tábor po celý rok. Mrzí mě, že tam nemůžu chodit taky. Zuzka a Jirka jsou nejlepší a jsem velmi vděčná, že formovali moje děti v útlém dětství a provedli je začleněním do kolektivu. Těžíme z toho dnes a denně a budeme z toho těžit ještě dlouhá léta. Ze srdce DĚKUJI.					

									

						
								Jana B.			

		

								

											
									
							
					
						Milí rodiče a děti, já jsem chodila do lesní školky Medlánky a co mne tam bavilo je, že pedagogové jsou vtipní a snaží se pro děti dělat to nejlepší. Já jsem tam taky nikdy neměla potíže a zažila jsem tam spoustu přátelství. Všichni mají moc hezké vztahy s dětmi, teď tam chodí moje sestra a má se tam taky dobře. Možná že někdy se jí stýská po mámě, ale mají tam spoustu her, příběhů a procházek a často je program venku.					

									

						
								Dorotka			

		

								

											
									
							
					
						Medlánce vděčíme za mnohé. Jsme vděční za ohromné množství soustředěné a vždy optimistické péče a podnětů k různým dobrodružstvím, které Anežka a Matěj jinde nedostávají. Jsme vděční za všechna ta rána, kdy se děti do Medlánky těší, a za odpoledne, kdy prostě nechtějí odejít (často mají "rozvařeno" něco v blátivé kuchyni či potřebují dokončit jiný projekt). Vděční jsme i za každodenní vstřícnost pedagogů, díky níž se nám lépe snáší rodičovské břímě (ono pár milých slov po ránu či po dlouhém dni s mrnětem doma dokáže opravdicky zvednout náladu). A taky jsme nadšení z "prostých" medlánkovských aktivit - umývání nádobí, sekání dříví, rozdělávání ohně, vaření, sbírání a využívání plodů zahrady (to vše samozřejmě dětmi samotnými) - a z možnosti se s ostatními rodiči potkávat na slavnostech či brigádách.					

									

						
								Tereza P.			

		

								

									

															

																	

		

				

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
			Jak to u nás vypadá
		

				

				
				
					
			
		

				

				

						

					

		

								

					

		
						

						

					

		
		
		
	


	
	


			
			
		
	



	
 
	

		
		
					
					
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		

					
							
					
			
							
						
				
					

				

				

				
						
							
					
			
							
						
				
			Lesní klub Medlánka
		

				

				
				
						
											

												
													
										
											
									
	
											

												
													
										
											
									
	
											

												
													
										
											
									


				

				

				
				
						
											

												
													
										Zahrada parc. č. 893,
Brno - Medlánky 621 00
											
									
	
											

												
													
										Kudy k nám
											
									


				

				

				
				
						
											
													
										Údolní 567/33, Brno  602 00
									
	
											
													
										ID datové schránky: gitsktm
									
	
											
													
										Číslo účtu: 2400137996/2010
									
	
											
													
										IČ: 22893512
									


				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Kontakt pro rodiče
		

				

				
				
						
											

												
													
										Mgr. Zuzana Dolinay
											
									
	
											

												
													
										medlanka@frankbold.org
											
									
	
											

												
													
										(+420) 606 961 232
											
									


				

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Podporují nás
		

				

				
				
								
				EU – Fond soudržnosti, Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropské strukturální a investiční fondy, OP výzkum vývoj a vzdělávání; Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo životního prostředí, Státní fond životního prostředí ČR, Jihomoravský kraj, Magistrát města Brna, Městská část Brno-Medlánky, Auto napůl, Zeměkvět
					

						

				

						

					

		

				
			
							
						
				
			Zřizovatel
		

				

				
				
								
				Lesní klub Medlánka založila nezisková organizace Ekologický právní servis, nyní Frank Bold.
					

						

				

				
				
								
												[image: ]														

						

				

				
				
								
												[image: certifikace lesního klubu almš]														

						

				

						

					

		

								

					

		
						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
						
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
					
						Menu
		

			
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
				

				

				
				
					
							© 2024 Lesní klub
					

				

				

						

					

		

								

					

		
				
						
							
					
			
							
						
				
						
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
					
						Menu
		

			
					O webu
	Prohlášení o přístupnosti
	Zpracování osobních údajů
	Mapa stránek
	Přihlásit se

			
				

				

				
				
					
							© 2024 Lesní klub
					

				

				

						

					

		

								

					

		
				

		

			



























			
				